Neque ipso iure in poenam feloniae incident, tametsi seruitia dolose detrectauerint; sed, ut caussa in iudiciis feudalibus legitime cognoscatur ac decidatur, leges et consuetudines Germaniae feudales requirunt s. Tantum etiam abest, ut
Prin-

XVI. cap. III. §. II. et seq. HENRICI HILDEBRAND dissertationem cap. II. §. III. V. VII. VIII. XIII. XIII. cap. III. §. VII. atque §. XI. huius commentationis, vbi alias etiam caussas legitimas inuenies, quae vasallos a necessitate seruitia feudalium et speciatim aulica dominis praestandi eximunt.

g) Olim caussae et controveteriae feudales ad unam omnes, adeoque illae etiam, quae ex felonie vasallorum oriebantur, in iudicis parium cuius cognoscendae, eorumque sententiae dirimenda erant. **HENRICVS II.** Imperator, in constitutione de causis amittendi feudi, quae Libro V. Iuris feudalis Longobardici exhibetur: *Si quis ergo, sanxit, dominum suum interficerit, vel vulnerauerit, ipsum dominum suum dominam obsecerit, vel cum cucurbitaverit, vel contra ea, quae in fidelitate nominantur, fecerit, vel bis supra dictis confilium dederit, parium laudatione (sententia) beneficium amitterat. Si quis autem fuit, qui dominio non seruierit, parium laudatione beneficium amitteret.* **CONRADVS II.** Salicus in constitutione de beneficiis, Iuri feudalii Longobardico citato loco itidem adnexa: *Praecipimus et firmiter statuimus, ut nullus miles (vasallus) Episcoporum, Abbatum, Abbatisarum, Marchionum vel Comitum, vel dominum, qui beneficium de nostris publicis bonis, aut de Episcoporum praediosis nunc teneat, aut tenuerint, aut bacterius iniuste perdidereint, tam de nostris maioribus valuatoribus, quam eorum militibus, sine certa et connecta culpa suum beneficium perdas, nisi secundum consuetudinem antecessorum nostrorum et iudicium parium suorum.* **RUDOLPHVS I.** Imperator in diplomate, a **LÜNIGIO** in *Toine I. Corporis Iuris feudalis Germanici* pag. 35. et **SENCKENBERGIO** in *Corpore Iuris feudalis Germanici* pag. 576. producto: *Ad uniuersorum S. Romani Imperii fidelium noticiam cupimus peruenire, quod anno Domini CIC CC LXXX. XVI. Cal. Septembri, iudicione tertia, nobis sedentibus pro tribunali apud Erfordiam, praestribus Principibus, Comitibus, Nobibus, Baronibus, nec non Proceribus Regni, petitum fuit in iudicio coram nobis, ut sententialeter definitetur, si dominus aliquis habeat vasallum, qui attentat quid contra dominum, et contra quem dominus babeat actionem et ius agendi in iudicio, qualiter contra vasallum domino succurratur. Et exstiterit per sententiam, consensu praeconorum Comitum ac Nobilium, approbatum et legitime definitum, quod ipsè dominus suum vasallum, praestribus aliis vasallis, coram se ad iudicium presentem euocare, et cognoscere poterit pro vel contra ipsum vasallum, prout ipsorum dictauerit praefentia (sententia) vasallorum. Confer IUS FEVDALIS SAXONICVM cap. LXVIII. seqquad Dominum SENCKENBERGIVM citato loco pag. 203. seqq. IUS FEVDALIS ALEMANNICVM cap. XIII. seq. ibidem pag.*